РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
“ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН”

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, ) тел. 5-20-6J, фикс S-20-95

•</<?■ ■■ /с£  л я / Л
РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об утверждении Перечня социально значимых и приоритетных рынков
для содействия развитию конкуренции в муниципальном районе

«Хасавюртовский район» на 2018-2019 годы.

Во исполнение требований Стандарта развития конкуренции в субъектах
Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства
Российской федерации от 05 сентября 2015 г. № 1738-р, в целях создания
благоприятной конкурентной среды и формирования высоко конкурентных
секторов экономики, расширения предложений и повышения качества услуг
на территории муниципального района «Хасавюртовский район»:

1. Утвердить прилагаемый перечень социально значимых и приоритетных
рынков для содействия развитию конкуренции в муниципальном районе
«Хасавюртовский район» на 2018-2019 годы.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Первый заместитель глав
администрации муниципально З.Боташев

Казаков А.А.
5-20-63

Утвержден
Распоряжением администрации

МР «Хасавюртовский район»
От i V ,  / $  . 2018 года №

ПЕРЕЧЕНЬ
Социально значимых и приоритетных рынков для содействия

развитию конкуренции
в муниципальном районе «Хасавюртовский район»

на 2018-2019 годы.

Приоритетный рынок:

Рынок агропромышленного комплекса

Социально значимые рынки:

Рынок услуг дошкольного образования.

Рынок услуг детского отдыха и оздоровления.

Рынок услуг дополнительного образования детей.

Рынок медицинских услуг.

Рынок услуг в сфере культуры.

Рынок услуг жилищно-коммунального хозяйства.

Розничная торговля.

Рынок услуг перевозок пассажиров наземным транспортом.

Рынок услуг связи.

Рынок услуг социального обслуживания.